54. Neque enim hoc casu ex longissimi, ac immemorabilis temporis cursu Ecclesiasticorum consensus ac Sedis Apostolicæ beneplacitum, ut aliâs, præsumi potest. Tum quia repugnat subjecta materia, in qua agitur de re expressè prohibita per sacros Canones, & inductiva peccati, & in qua ipsa consuetudo est à jure improbata, & raro ac non nisi ex urgentissimis causis maturè cognitâs dispensari solet. Et propterea talis consensus ex solo cursu temporis non præsumitur. Immo neque ex tolerantia Summi Pontificis, cap. de consuet. in 6. Plura enim non innotescunt, vel per patientiam, necessitate cogente, tolerantur, quæ si deducta fuerint in iudicium, exigente iustitia, tolerati non debent, ut inquit Innoc. III. in cap. Cum jam dudum in in. extr. de præb. ibique Gloss. *fin. v. per patientiam* rectè infert, quod inde non inducitur approbatio, seu dispensatio, & Rot. dec. 10. sub n. 4. de consuet. in antiq. & penes Put. dec. 365. sub n. 2. lib. 1. ac in his terminis fuit responsum in d. Valentia gabellæ d. §. Nec magis, & §. Unde præsumptus consensus Papa, & d. dec. 71. nu. 15. p. 5. rec. ac pluribus probat Surd. d. consil. 301. sub nu. 50. ac seq. & Suar. de legib. lib. 7. cap. 13. num. 12. Quia tolerantia sola, supposita scientia, non indicat sufficienter consensum. Multa enim per patientiam tolerantur, quæ non approbantur juxta d. cap. Cum jam dudum, de præb. Quapropter dixit Filiuc. ubi supra, quod simplex tolerantia, quando scilicet Princeps non potest commodè providere, non satis est ad dispensandum ex c. Denique, d. 4. & Colleg. Bononiense in resp. pro libert. Eccles. n. 57. asseruit, tolerantiam Pontificis in his casibus non esse approbativam animo inducendi, vel confirmandi consuetudinem, sed potius ut scandalum vitetur. Quod desumptum est à Surdo d. consil. 301.

55. Tum etiam quia repetita singulis annis publicatio Bullæ in Cœna Domini, sive sub Martino V. circa annum 1420. ut Soro, Navarro, Graffio, ac cæteris placet, sive

antea, ut sentiunt Ugolinus, Filiucius, Soufa, Duardus, ac alii fieri cœpta, in qua Summi Pontifices pro tempore impositiones, & consuetudines hujusmodi, etiam immemorabiles expressè damnant, revocant, & detestantur, oppositæ præsumptioni resistit, illamque prorsus impedit, ac interrumpit, cum manifestum præ se ferat Summorum Pontificum dissentium & contradictionem, ac revocet malam fidem laicorum, Felin. in cap. Cum non liceat, sub num. 12. extra de præscript. Prob. in addit. ad Monach. in cap. Tibi sub num. 8. de rescript. in 6. Ruin. consil. 37. sub num. 12. lib. 4. Navar. consil. 1. sub num. 1. de ser. Rot. in Valentia gabellæ §. secundo exploratum est, Garz. de benef. p. 5. cap. 1. sub num. 454. & sub num. 558. Azor. eo loco cap. 12. §. Quod verò, & s. seq.